

Status for oppfølging av strategiplanen for Mosseregionen IPR pr 15.1.2024

Handling	Status pr 15.1.2024
Infrastruktur og arealer for plasskrevende næringer	
Energistasjoner for grønn næringstransport- samarbeid gjennom Osloregionen IPR's deltakelse i Grønt Langtransportprogram	Dette prosjektet følges opp gjennom samarbeidet i Osloregionen IPR. Nærmere omtale her . Det planlegges i samarbeid med Osloregionen IPR en workshop om energistasjoner i Mosseregionen i første kvartal 2024. I møtet i MIPR 22.1.2024 gis det en orientering om dette samarbeidstiltaket fra Osloregionen IPR.
Behovsanalyse / smart bruk av infrastruktur og næringsarealer i Mosseregionen	Rambøll AS v/ Geir Berg ble i samsvar med behandlingen i MIPR 8.2.2023 engasjert til å utarbeide en behovsanalyse for infrastruktur og arealer for plasskrevende næringer i Mosseregionen. Sekretariatsgruppa supplert med aktuelle planleggere i kommunene er arbeidsgruppe for analysearbeidet. Det har tatt noe lenger tid enn planlagt å ferdigstille kartregistreringene, men analyserapport er nå forventet å foreligge medio februar 2024. Saken vil bli forelagt MIPR og kommunene i løpet av første halvår 2024.
Oslofjorden og MORSA	
Deltakelse i Oslofjordrådet – oppfølging av aktuelle samarbeidstiltak	<p>Ordfører Simen Nord har etterfulgt Hanne Tollerud som representant i Oslofjordrådet i inneværende periode. Oslofjordrådets hovedoppgave er å sikre at tiltakene i den Helhetlige tiltaksplanen for Oslofjorden gjennomføres, jfr Miljødirektoratets hjemmeside. I tilknytning til møte i MIPR 14.6.2023 ble det avholdt et temamøte om arbeidet med Oslofjorden og MORSA der bla.a. politisk rådgiver i Klima- og miljødepartementet Maria Varteressian deltok.</p> <p>Ny Klima- og miljøminister Andreas Bjelland Eriksen ledet sitt første møte i Oslofjordrådet 6.11.2023. I etterkant har statsråden i brev av 15.12.2023 til kommunene oppfordret til styrket innsats for å gjennomføre tiltakene i Helhetlig tiltaksplan. Kommunene i Mosseregionen gjennomfører allerede mange tiltak og rapporterer jevnlig til Miljødirektoratet.</p> <p>Dersom det i kommunenes arbeid og rapportering fremkommer aktuelle tiltak som krever koordinering og samordnet innsats i Mosseregionen, vil dette bli adressert og fulgt opp i MIPR.</p>
Deltakelse i «Oppdrag Oslofjorden» - oppfølging av aktuelle samarbeidstiltak, herunder Innovasjonscamp 2023.	<p>Dette prosjektet følges opp gjennom deltakelse i Osloregionen IPR. Se nærmere omtale av Oppdrag Oslofjorden her. Leverandørkonferanse for Oslofjorden ble avholdt 18.4.2023.</p> <p>Høsten 2023 ble det avholdt Innovasjonscamp for 18 videregående skoler på Østlandet med tema «Vannet vårt». Vestby videregående skole deltok i innovasjonscampen fra vår region. 13.11.2023 var vinnerne fra de deltagende skolene samlet til finale i Oslo rådhus. Vestby vgs kom på tredjeplass med «Prosjekt blåskjell» - en ungdomsbedrift som ønsker å redde Oslofjorden – en elv av gangen med utsetting av blåskjell i Hølenselva som første tiltak.</p>
Marin bioøkonomi / næringsutvikling	<p>Fylkestinget i Viken besluttet i møte 15.9.22 en videre satsing på marin bioøkonomi. Fylkestinget ba fylkesrådet om å ta initiativ til samarbeidsmuligheter, utvikle partnerskap og identifisere finansierings-muligheter for en videre satsing på marin bioøkonomi, og komme tilbake til fylkestinget innen 2.kvartal 2023. Det ble fremmet sak om dette med behandling i Fylkestinget i Viken 21.6.2023. I MIPR's temamøte om Oslofjorden og Morsa 14.6.2023 orienterte Bjørn Horten fra Viken fylkeskommune om saken.</p> <p>Viken fylkeskommune utarbeidet på bakgrunn på bakgrunn av vedtakene i fylkestinget prosjektbeskrivelse for «Marin næringsutvikling i Østfold og Follo» høsten 2023, se vedlagt prosjektbeskrivelse. De avsatte midlene i Viken er gjennom det overført til videre arbeid i Østfold og Follo. Prosjektet skal bla.a. føre til utarbeidelse av felles plan for marin næringsutvikling, felles egnethetskart og etablering av marin nyttehage.</p> <p>Hvaler kommune har påtatt seg et koordineringsansvar for prosjektet og vil involvere aktuelle kommuner og IPR'er etter hvert. Når slik henvendelse foreligger, vil forslag om evt deltakelse bli fremmet for behandling i Mosseregionen IPR og involverte kommuner.</p>
Opplevelsesnæringen	
Utrede og iverksette organisering av opplevelsesnæringen i Mosseregionen	<p>MNU AS v/ Yngvar Trandem fikk i møte i MIPR 16.11.22 i oppdrag å utrede en mulig konkret organisering av opplevelsesnæringen i Mosseregionen med utg.pkt. i føringene i tidligere notat fra 2469 Reiseliv. Notat fra MNU AS med forslag til fellesoppgaver og mulige organisatorisk løsninger ble drøftet i en workshop for AU og KDU i MIPR 5.6.2023. I møtet i MIPR 14.6.2023 orienterte leder av KDU Hans Reidar Ness om at det ville bli innkalt til et dialogmøte med aktuelle næringsforeninger og -selskap rett over sommerferien. Slikt møte ble avholdt 23.8.2023 på Jeløy Radio. Referat fra dialogmøtet 30.8.2023 er vedlagt saken.</p> <p>Det har gjennom den ovennevnte prosessen ikke lyktes å komme fram til en konkret løsning for ny, felles organisering av opplevelsesnæringen i Mosseregionen høsten 2023. Det var enighet i dialogmøtet 23.8.2023 om å ta den tiden som er nødvendig for å løse reelle samarbeidsoppgaver og legge grunnlag for en varig og robust ivaretagelse av fellesoppgavene. Det vil bli invitert til et oppfølgende dialogmøte i løpet av første kvartal 2024.</p>

Interessepolitisk samarbeid	
Ivareta Mossereregionens felles interesser i arbeidet med Regionalt plangrunnlag for Viken	<p>Viken fylkeskommune gjennomførte medvirkningsmøte med formannskapene i Mossereregionen 2.2.2023 om regionalt plangrunnlag. I møte 27.9.2023 vedtok Fylkestinget i Viken å overlevere regionalt plangrunnlag til de nye fylkeskommunene for videre oppfølging og anbefalte at det blir lagt til grunn for videre regional planlegging i Akershus, Buskerud og Østfold.</p> <p>21.11.2023 ble det avholdt utvidet regionalt planforum i Østfold med administrativ deltakelse fra kommunene i Mossereregionen og IPR-kordinator for med orienteringer og drøfting av videre oppfølging.</p> <p>Det ventes at de nye fylkestingene i Akershus og Østfold i løpet av relativt kort tid vil beslutte hvordan de skal følge opp det regionale plangrunnlaget og innrette den videre regionale planleggingen. Kommunene og de interkommunale politiske rådene må kunne forventes å bli grundig involvert i denne prosessen.</p>
Ivareta Mossereregionens felles interesser i Nasjonal Transportplan 2025-2036	<p>Samferdselsdepartementet sendte med brev av 3.4.2023 svarene fra transportetatene på utredningsoppdraget og prioriteringsoppdraget på høring med høringsfrist 3.7.2023. Mossereregionen IPR behandlet sak om felles posisjonsdokument for Mossereregionens innspill til NTP i møte 3.5.2023. Saken ble fulgt opp gjennom politisk behandling i de enkelte kommunene.</p> <p>Mossereregionen IPR deltok i perioden februar-april i dialogmøter med Viken fylkeskommune om Viken fylkeskommunes innspill til NTP og har også i hele 2023 deltatt aktivt i arbeidet med Osloregionens innspill til NTP med oppfølgende aktiviteter fram mot Stortingsbehandlingen av NTP i juni 2024. Se mer om Osloregionens felles arbeid med NTP her.</p>
Kommuneøkonomi	<p>Dette samarbeidsområdet er etter nærmere vurdering i KDU foreslått lagt på is inntil videre.</p>
Energiforsyning	<p>Dette samarbeidsområdet følges opp gjennom blant annet samarbeid i Partnerskap for næringsutvikling i Østfold og gjennom Kraftløftet i regi av NHO og LO.</p>
Andre samarbeidstiltak	
Strategisk næringsplan for Mossereregionen	<p>Etter vedtak i MIPR 8.2.2023 ble det gjennomført en rask rullering av Strategisk næringsplan (SNP) for Mossereregionen 2023-2026 med behandling i MIPR 3.5.2023 og oppfølgende politiske vedtak i alle fire kommuner i mai/juni 2023.</p> <p>Oppfølgingen av SNP for Mossereregionen foregår kontinuerlig. I møtet 22.1.2024 vil det bli gitt en kortfattet orientering om oppfølgingen av SNP ifm behandlingen av denne statusrapporten.</p>
Regionkonferansen 2023 for Follo- og Mossereregionen	<p>Den første felles regionkonferansen for Follo- og Mossereregionen ble avholdt i Vestby kulturkvartal 15.11.2023 med tittelen «Dømt til vekst – hvordan eier vi veksten sammen?». Konferansen samlet nær 250 deltakere og har fått en rekke gode tilbakemeldinger. Les mer om konferansen med aktuelle presentasjoner her.</p> <p>Det er planlagt fellesmøte for Folloregionen IPR og Mossereregionen IPR 28.2.2024 på Ås (jfr møteplan) og evaluering av konferansen for 2023 planlegges lagt fram i dette møtet med drøfting av rammene for eventuell ny regionkonferanse høsten 2024.</p>
Etablerertjenesten for Mossereregionen	<p>Etablerertjenesten for Mossereregionen driftes av MNU AS på oppdrag av kommunene i Mossereregionen og er nå inne i sitt tredje driftsår.</p> <p>Det ble orientert om Etablerertjenesten i møtene i MIPR i Vestby 6.11.2023.</p> <p>Fra 1.12024 er ansvaret for Etablerertjenesten overført fra Viken fylkeskommune til Østfold fylkeskommune.</p>